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Morawica, dnia 02.02.2023r.  
 
Numer sprawy BI.271.1.2023 
 
Zamawiający, Miasto i Gmina Morawica, na podstawie art. 135 ust.6 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11 
września 2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej ustawa Pzp, tekst jedn. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze 
zm.) udostępnia treść zadanych pytań i wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (dalej SWZ) oraz udziela niniejszym odpowiedzi i wyjaśnień. 
 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
 
Pytanie 1 
Wykonawca prosi o udostępnienie w postępowaniu przetargowym oświadczeń o przeznaczeniu 
paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 
26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 
Odpowiedź 
Zamawiający zamieścił oświadczenia na stronie prowadzonego postępowania 
 
 
Pytanie 2 
Prosimy o usunięcie z postępowania punktów poboru częściowo podlegające ochronie taryfowej. 
Odpowiedź 
Zamawiający  nie dokonuje wyłączenia wnioskowanych obiektów. Zamawiający zobowiązany jest do 
udzielania zamówień (wydatkowania środków publicznych) zgodnie z ustawą Prawo zamówień 
publicznych, która ma zastosowanie do wszystkich obiektów objętych postępowaniem.  
 
Pytanie 3 
Dotyczy Zał. 1 Wykaz PPG – prosimy o określenie w załączniku, które punkty są zwolnione z akcyzy.   
Odpowiedź 
Zamawiający wprowadził dodatkowe informacje w Załączniku nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie 4 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie 5 
Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1 Wykaz PPG) są zgodne z 
grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących 
podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 
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Proszę o weryfikację i ujednolicenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli należy 
dokonać jego modyfikacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji w Załączniku nr 1 i 2a do SWZ 
 
Pytanie 6 
Prosimy o weryfikacje mocy umownej dla PPG 8018590365500020438291. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji w Załączniku nr  1 
 
Pytanie 7 
Czy numery punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik 
nr 1 Wykaz PPG) są zgodne z numerami punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę 
na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? Obowiązek 
umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z 
postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji w Załączniku nr  1 
 
Pytanie 8 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i 
poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu 
związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź 
Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy z dnia 
11 września 2019r. prawo zamówień publicznych). Zgodnie z przepisami zamawiający zobowiązany 
jest do przestrzegania terminów, i tak: na złożenie podmiotowych środków dowodowych musi 
wyznaczyć wykonawcy termin nie krótszy niż 10 dni, na złożenie wyjaśnień lub uzupełnień – nie 
krótszy niż 2 dni robocze. Skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni uniemożliwiłoby 
przeprowadzenie badania i oceny ofert, badania wykonawcy pod kątem spełniania warunków udziału 
i braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz dokonania wyboru oferty w terminie związania 
ofertą. Dodatkowo, zawarcie umowy o zamówienie publiczne (w tym przypadku) nie może nastąpić 
wcześniej niż po upływie 10 dni od dnia poinformowania o wyborze oferty. Biorąc pod uwagę 
powyższe zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  
Uwzględniając dynamiczną sytuację na TGE zamawiający deklaruje, że w przypadku gdy wartość 
najkorzystniejszej oferty będzie przekraczać środki przeznaczone na realizację zamówienia (kwotę 
upublicznioną przed otwarciem ofert), zamawiający w terminie 3 dni roboczych poinformuje (na 
stronie prowadzonego postępowania) czy zwiększy wysokość środków. 
W przypadku, gdy cena brutto oferty najkorzystniejszej będzie mieścić się w kwocie, jaką zamawiający 
zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zadania, a wykonawca będzie spełniać warunki udziału w 
postępowaniu i nie będzie podlegać wykluczeniu, co potwierdzone zostanie żądanymi przez 
zamawiającego podmiotowymi środkami dowodowymi, zamawiający nie będzie miał przesłanek do 
unieważnienia postępowania. Celem prowadzonego postępowania jest bowiem udzielenie 
zamówienia. 
 
 
Pytanie 9 
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Dotyczy §5 ust.2 Projektowane postanowienia Umowy – wnioskujemy, aby deklaracja odbioru 
minimalnego poziomu paliwa gazowego była na poziomie nie niższym niż 90% prognozowanego 
wolumenu.  
Odpowiedź 
Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy i dokonuje modyfikacji treści §5 ust.2. 
 
 
Pytanie 10 
Dotyczy §10 ust.9 Projektowane postanowienia Umowy – prosimy o usunięcie części zapisu, tj.: 
„z zastrzeżeniem sytuacji, gdy: na fakturze uwzględniono PPG nie należące do 
Zamawiającego/Odbiorcy, uwzględnione na fakturze stawki za paliwo gazowe są niezgodne ze 
złożoną Ofertą - stawkami w Formularzu cenowym lub zawierają dodatkowe nie uwzględnione w 
Umowie opłaty. W takiej sytuacji zawieszeniu ulega bieg terminu płatności za dostarczone paliwo 
gazowe, do czasu dostarczenia faktury korygującej, natomiast zapłata za usługi dystrybucji zostanie 
dokonana w terminie, wykazane na fakturze zużycie paliwa gazowego rażąco (co najmniej 30%) 
odbiega od prognozowanego zużycia lub zużycia w analogicznych okresach. W takiej sytuacji, pod 
warunkiem złożenia reklamacji w terminie do 5 dni od daty wpływu faktury, Zamawiający/Odbiorca 
dokona płatności w wysokości proporcjonalnej do prognozowanego zużycia w okresie trwania 
Umowy zgodnie z danymi ujętymi w Załączniku nr 1 do Umowy. Po rozpatrzeniu reklamacji oraz (o 
ile zajdzie taka konieczność) badaniu gazomierza w sytuacji, gdy reklamacja okaże się zasadna 
Wykonawca wystawi fakturę korygującą. W przypadku gdy reklamacja okaże się nieuzasadniona 
Zamawiający/Odbiorca niezwłocznie dokona płatności pozostałej nieuregulowanej kwoty, 
uwzględniony na fakturze okres rozliczeniowy wykracza poza okres objęty Umową.”  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany treści ust.9 §10  Załącznika nr 8 do SWZ. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy §14 ust.2 pkt 1 i pkt 3 Projektowane postanowienia Umowy – prosimy o usunięcie zapisów. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy §15 ust.7 Projektowane postanowienia Umowy – prosimy  o modyfikacje zapisu na treść: 
1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 
odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 
gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 
będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 
ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 
ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 
proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      
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6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 
gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii 
SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 2% 
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 3% 
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9)  Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji treści §15 ust.7 Projektowanych postanowień umowy 
 
Pytanie 13 
Dotyczy §16 ust.3 Projektowane postanowienia Umowy – prosimy o modyfikacje zapisu na treść: „W 
przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu 
pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce 
w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania 
do zapłaty, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy dzień 
przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu 
do każdego punktu odbioru.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy §15 ust.2 pkt. 1 Projektowane postanowienia Umowy – prosimy o usunięcie zapisu 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy §18 ust.1 i ust. 2  Projektowane postanowienia Umowy – prosimy o usunięcie zapisu lub 
zmianę zapisu, w ten sposób, że Wykonawca musi wyrazić zgodę na cesje 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji treści ust.1 zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 
 
 
Zamawiający dokonał modyfikacji: 
- Załącznika nr 1 do SWZ – Wykaz PPG 
- Załącznika nr 2a do  SWZ – Formularz cenowy 
- Załącznika nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
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Zmodyfikowane załączniki zostały zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.  
 
 
Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania zamieszczone zostały: 
- Oświadczenia w sprawie podlegania ochronie taryfowej 
- Oświadczenia akcyzowe  ZGK 
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